Estrela Velha/RS, quarta-feira, 29 de junho de 2022 – Edição 353 – Lei 1353/2019

O Município de Estrela Velha - RS dá garantia da autenticidade deste documento, desde que visualizado

através do site www.estrelavelha.rs.gov.br no link Diário Oficial.
Página 1 de 2.

PREFEITURA MUNICIPAL DE ESTRELA VELHA/RS
SETOR DE LICITAÇÕES

AVISO DE EDITAL

Chamada Pública nº 002/2022
O Município de Estrela Velha comunica aos interessados que está procedendo à CHAMADA PÚBLICA Nº

002.2022, para fins de habilitação dos fornecedores e recebimento das propostas de gêneros alimentícios

da agricultura familiar para alimentação escolar, em conformidade com a Lei nº 11.947/09 e

Resolução/CD/FNDE nº. 26, de 17.06.2013. O prazo para a entrega dos envelopes será no período de 30

de junho a 19 de julho de 2022, no horário de expediente, na Prefeitura Municipal de Estrela Velha, sito

na Rua João Luiz Billig, nº 27, Centro, Estrela Velha. A abertura ocorrerá no dia 20 de julho de 2022, as

09h na Prefeitura Municipal de Estrela Velha. Edital e informações adicionais no site:

www.estrelavelha.rs.gov.br, ou e-mail: licitaev@terra.com.br. Estrela Velha, 29 de junho de 2022.

Alexander Castilhos, Prefeito Municipal.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 014/2022

O Município de Estrela Velha/RS, torna público que no dia 15 de julho de 2022, ás 09h, no Centro

Administrativo, registro de preços de gêneros de alimentação para Secretaria Municipal da Educação.

Edital e informações adicionais no site www.estrelavelha.rs.gov.br ou e-mail: licitaev@terra.com.br.

Estrela Velha, 29 de junho de 2022. Alexander Castilhos, Prefeito Municipal.

Ata de Registro de Preços

 Ata de Registro de Preços nº 015/2022 - Pregão Presencial nº 011/2022, objetivando o registro de
preços de fornecimento de serviços de eletricista para a Secretaria de Obras.

A íntegra das respectivas atas encontra-se disponível no site: www.estrelavelha.rs.gov.br. Estrela Velha,

10 de junho de 2022.

 Ata de Registro de Preços nº 016/2022 - Pregão Presencial nº 014/2022, objetivando o Registro
de preços de gêneros alimentícios para as secretaria municipais.

A íntegra das respectivas atas encontra-se disponível no site: www.estrelavelha.rs.gov.br. Estrela Velha,
24 de junho de 2022.

 Ata de Registro de Preços nº 017/2022 - Pregão Eletrônico nº 013/2022, objetivando o Registro de

preços de gêneros de alimentação para servir lanches e refeições aos participantes dos programas e

                               1 / 2

Estrela Velha/RS, quarta-feira, 29 de junho de 2022 – Edição 353 – Lei 1353/2019

O Município de Estrela Velha - RS dá garantia da autenticidade deste documento, desde que visualizado

através do site www.estrelavelha.rs.gov.br no link Diário Oficial.
Página 2 de 2.

ações de PAIF e SCFV do CRAS Estrela Guia e demais atividades de toda Secretaria Municipal da

Assistência Social, Cultura e Turismo. A íntegra das respectivas atas encontra-se disponível no site:

www.estrelavelha.rs.gov.br. Estrela Velha, 29 de junho de 2022.

Alexander Castilhos, Prefeito Municipal.

AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

O Prefeito Municipal de Estrela Velha, no uso de suas atribuições legais, atendendo a solicitação contida

no Processo de Dispensa autoriza a DISPENSA DE LICITAÇÃO N° 018/2022, com fulcro no art. 24, inc. II

da Lei nº 8.666/93, para contratação de empresa CITY POINT COMERCIO DE ARTIGOS DE

INFORMÁTICA LTDA, inscrito no CNPJ 05.323.976/0001-19, para aquisição de

equipamentos/instrumentos Mikrotik Switch 48 portas giga I3 crs354-48g 4sfp+10g 2 qsfp, contagem de

núcleo de CPU :1, frequência nominal da CPU : 650 mhz, dimensões : 297x443X44 mm, licença routeros

: 5, sistema operacional : routeros, tamanho da ram : 64 mb, tamanho armazenamento : 16 mb, tipo de

aramazenamento : flash, Mtbf : aproximadamente 200.000 horas a 25 c, temperatura ambiente testada : -

20 c a 60 c, no valor de R$ 5.890,00 (cinco mil e oitocentos e noventa reais). Estrela Velha (RS), 28 de

junho de 2022. Alexander Castilhos, Prefeito Municipal.

Processo Licitação: Dispensa Nº 018/2022.

CONTRATO DE FORNECIMENTO Nº 043/2022.

Partes: Município de Estrela Velha e a Empresa CITY POINT COMERCIO DE ARTIGOS DE

INFORMÁTICA LTDA, inscrito no CNPJ 05.323.976/0001-19.

Objeto: para aquisição de equipamentos/instrumentos Mikrotik Switch 48 portas.

Valor: valor de R$ 5.890,00 (cinco mil e oitocentos e noventa reais).

Vigência do contrato: O prazo de vigência 15 de julho de 2022.

Fundamento Legal: Lei Nº 8.666/93 art. 61, Parágrafo Único.

Estrela Velha - RS, 28 de junho de 2022. Alexander Castilhos, Prefeito Municipal.

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

                               2 / 2

http://www.tcpdf.org

		2022-06-29T11:37:36-0300
	Brasil
	PM DE ESTRELA VELHA
	Diário Oficial